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[bookmark: _Hlk4155061][bookmark: _GoBack]W związku z przetargiem o nazwie Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania pn. „Przebudowa mostu przez rz. Odrę w ciągu ul. Nysy Łużyckiej – droga wojewódzka nr 435” w formule „zaprojektuj i wybuduj, nr ref. NP.260.19.2019.P Zamawiający odpowiada na zadane pytania w zakresie:

1. [bookmark: _Hlk512426695]Pytania i odpowiedzi:

Zestaw nr 1

Pytanie 1. W dokumentacji przetargowej Zamawiający kilkukrotnie informuje, że w przypadku wydłużenia realizacji Umowy o nie więcej niż 2 miesiące nadzorowi inwestorskiemu nie należy się dodatkowe wynagrodzenie.
Wnoszę o uszczegółowienie w jakiej wysokości oraz z jaką częstotliwością wypłacane będzie wynagrodzenie po 2 „darmowych” miesiącach świadczenia usługi w przypadku wydłużenia się realizacji inwestycji o czas niezbędny do jej prawidłowego zakończenia.
Brak przyznania przez Zamawiającego dodatkowego wynagrodzenia za usługę przedłużonego nadzoru nad robotami prowadziłby do bezpodstawnego wzbogacenia po stronie Zamawiającego przy wykorzystaniu Wykonawcy sprawującego nadzór nad w/w zadaniem, a także do wykorzystania siły roboczej, potencjału osobowego oraz sprzętowego Wykonawcy. Jak wynika z art. 405 kodeksu cywilnego „kto bez podstawy prawnej uzyskał korzyść majątkową kosztem innej osoby obowiązany jest (...) do zwrotu jej wartości ”.
Wskazujemy, że jeśli w przypadku przedłużenia okresu trwania robót budowlanych z przyczyn niezależnych od Przyszłego Wykonawcy sprawującego nadzór inwestorski wynagrodzenie pozostanie bez zmian, będzie to niezgodne z zasadami sprawiedliwości kontraktowej i równowagi stron, a także przepisami prawa, w szczególności art.628 §1 zd.3 kc, wskazującymi, że: „przyjmującemu zamówienie należy się wynagrodzenie odpowiadające uzasadnionemu nakładowi pracy oraz innym jego nakładom".
Dokumentacja przetargowa powinna być precyzyjna, nie budząca wątpliwości. W przypadku pozostawienia powyższych zapisów tj. pełnienia nadzoru inwestorskiego bez wynagrodzenia w przypadku przedłużenia czasu realizacji inwestycji Zamawiający powinien określić maksymalny czas przedłużenia, aby przyszły Wykonawca sprawujący nadzór inwestorski mógł wziąć ten czynnik pod uwagę przy wycenie.
Odpowiedź 1. Stosowne zapisy znajdują się w § 10 ust. 1 pkt 2 projektu umowy stanowiącej załącznik do SIWZ.

Pytanie 2. W SIWZ w rozdziale 25 pkt.3.2. widnieją zapisy:
3.2 Kryterium „Doświadczenie personelu Wykonawcy" (D)
W ramach kryterium „Doświadczenie personelu Wykonawcy" punkty zostaną przyznane w skali punktowej od O do 40 punktów, na podstawie Oferty Wykonawcy - Formularz „Kryteria pozacenowe" (załącznik nr la).
Formularz „Kryteria pozacenowe" stanowi przykładowy sposób opracowania. W przypadku korzystania przez Wykonawcę z tego formularza wymagane jest złożenie podpisu na końcu dokumentu.
Niezłożenie załącznika nr 1 a „Kryteria pozacenowe - Doświadczenie personelu Wykonawcy” wraz z formularzem oferty skutkować będzie przyznaniem 0 punktów w kryterium „Doświadczenie personelu Wykonawcy".
Opis podkryteriów i sposobu przyznawania punktów:
I. Podkryterium Inspektor nadzoru branży mostowej - max. ilość punktów -30.
Doświadczenie zawodowe przy realizacji zadania obejmującego budowę lub przebudowę obiektu mostowego o długości nie mniejszej niż 50 m, od rozpoczęcia robót do wykonania zadania* na stanowisku/stanowiskach: kierownika budowy lub kierownika robót lub inspektora nadzoru.
· Za 1 zadanie potwierdzające powyższe wymagania Wykonawca otrzyma 10 punktów.
· Za 2 zadania potwierdzające powyższe wymagania Wykonawca otrzyma 20 punktów.
· Za 3 lub więcej zadania potwierdzających powyższe wymagania Wykonawca otrzyma 30 punktów.
· Za niewykazanie zadań potwierdzających powyższe wymagania Wykonawca otrzyma 0 punktów. 
· Za zadanie, które nie potwierdza w pełni spełniania powyższych wymagań Wykonawca otrzyma 0 punktów.
II. Podkryterium Inspektor nadzoru branży drogowej - max. ilość punktów -10.
Doświadczenie zawodowe przy realizacji zadań obejmujących budowę lub przebudowę drogi o nawierzchni bitumicznej o pow. nie mniejszej niż 250 m2, od rozpoczęcia robót do wykonania zadania* na stanowisku/stanowiskach: kierownika budowy lub kierownika robót lub inspektora nadzoru.
· Za 1 zadanie potwierdzające powyższe wymagania Wykonawca otrzyma 5 punktów.
· Za 2 lub więcej zadań potwierdzających powyższe wymagania Wykonawca otrzyma 10 punktów. 
· Za niewykazanie zadań potwierdzających powyższe wymagania Wykonawca otrzyma 0 punktów. 
· Za zadanie, które nie potwierdza w pełni spełniania powyższych wymagań Wykonawca otrzyma 0 punktów.
*”Od rozpoczęcia robót do wykonania zadania” - Zamawiający uzna doświadczenie osoby, jeżeli wykaże ona, że uczestniczyła w realizacji tego zadania, pełniąc jedną z podanych wyżej funkcji, w okresie stanowiącym min. 60% czasu trwania zadania.
FI Arcus wnosi o wyjaśnienie czy okres stanowiący min. 60 % czasu trwania zadania uznany będzie jako spełnienie powyższego warunku przez Zamawiającego w przypadku wykazania doświadczenia obejmującego początek lub koniec zadania oraz w przypadku pełnienia funkcji nie obejmującej początki ani końca wykonania zadania, tylko 60 % „w środku” podczas jego realizacji.
Odpowiedź 2. Zamawiający nie rozumie treści pytania Wykonawcy. Jednakże wyjaśnia, że okres stanowiący min. 60% czasu trwania zadania zostanie uznany jeżeli przykładowo:
zadanie określone w wymaganiach Zamawiającego realizowane zostało w terminie od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r., natomiast osoba wskazana w danym podkryterium wykonywała zadanie na wymienionym w SIWZ stanowisku w czasie stanowiącymi min. 60% wskazanego okresu.

Pytanie 3. W projekcie umowy w paragrafie 9 pkt. 1:
„W przypadku wypowiedzenia bądź rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze Stron Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 1 Umowy; ”

FI Arcus wnosi o uszczegółowienie wysokości kary w przypadku wypowiedzenia bądź rozwiązania Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.


Odpowiedź 3. Przedmiotowy wniosek nie dotyczy wyjaśnienia wątpliwości związanych z treścią SIWZ, o którym mowa w art. 38 ust. 1 u.p.z.p.
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